

## **CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE**

**Wednesday – 20<sup>th</sup> March, 2019**

**Charters Towers Combined Agents yarded a total of 519hd.  
Consisting of 61 Prime Cattle and 458 Store Cattle.**

**The Prime Cattle consisted of 4 Bullocks, 9 Heifers, 25 Cows and 23 Bulls.**

**Store Cattle consisted of 296 Steers, 125 Heifers, 14 Mickeys and 23 Cows & Calves.**

Prime Cattle were very limited in this week's sale with insufficient numbers to quote. The yarding was drawn from Einasleigh and Local areas

### **Prime Quotes:**

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	9	146.2	150.1	151.2
	Heavy	Over 440kg	0	-	-	-
Cows	Medium	Up to 400kg	9	80.0	144.1	169.2
	Heavy	Over 400kg	16	151.2	158.2	162.2
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	0	-	-	-
	Heavy	Over 500kg	4	232.2	232.2	232.2
Bulls	Medium	Up to 450kg	6	160.0	229.5	262.2
	Heavy	Over 450kg	17	230.0	247.0	268.2

- Bullocks topped at 232.2¢/kg for 4 Bullocks sold on a/c ML Furber that weighed 525kg to return \$1219 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c ML Furber that sold for 151.2¢/kg and weighed 400kg to return \$604 per head.
- The top pen of Cows were a pen of 10 Brahman X Cows sold by ML Furber for 162.2¢/kg, weighing 435kg to return \$705 per head.
- Bulls sold on a/c ML Furber, topped at 268.2¢/kg and weighed 650kg to return \$1743 per head.

### **Store Quotes:**

The 458 Store Cattle generally were firm on last week's sale, despite a considerably smaller yarding a large line of Store Steers met with good competition and sold at similar rates to last week. The Store Cattle yarded today consisted of good lines of Store Steers, with a mixed quality of Heifers and 2 good pens of Cows & Calves.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	5	258.2	263.1	264.2
	200 – 320kg	270	200.0	249.3	280.2
	320 – 400kg	21	184.2	251.6	259.2
Mickeys	Up to 400kg	14	210.2	239.0	242.2
	Up to 200kg	21	130.2	200.2	220.2
Heifers	200 – 320kg	85	120.0	167.0	216.2
	320 – 370kg	19	138.2	179.1	216.2

- A pen of 7 Steers a/c CC & T Archer made 280.2¢/kg and weighed 213kg, returning an average of \$596 per head.
- A good pen of 6 Heifers on a/c RD & LA French made 220.2¢/kg, weighed 150kg returned \$330 per head.
- A good pen of 9 heifers on a/c Townsville Correctional Centre made 216.2¢/kg, weighed 347.8kg to return \$752.00
- 12 Cows & Calves sold to \$1020 on a/c LT & CP Curley, Georgetown.

**NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY  
27<sup>th</sup> March, 2019 | Commencing at 8am**

**CATTLE WANTED !  
INVITING  
DONATIONS...**

For next week's Charters Towers Prime & Store Sale Wednesday – 27<sup>th</sup> March, 2019

**Supporting the North West Flood Appeals.  
Contributions of all sizes welcome!**

**Talk to our Team today....**

#### **Talk to our team:**

20/03/2019

**Combined Store & Fat Cattle Wednesday, 20 March 2019 (1)**

**Dalrymple Saleyards**

**Live Weight**

Category	Weight Range	Fat and Muscle	Head	Cents per Kilogram			Dollars per Head		
				Min.	Av.	Max.	Min.	Av.	Max.
Steers	Over 500		4	232.2	232.2	232.2	\$1,219.05	\$1,219.05	\$1,219.05
Heifers	Up To 440		9	146.2	150.1	151.2	\$555.56	\$593.86	\$604.80
Cows	Up To 400		9	80.0	144.1	169.2	\$296.00	\$552.37	\$676.80
Cows	Over 400		16	151.2	158.2	162.2	\$627.48	\$676.29	\$705.57
Bulls	Up To 450		20	160.0	229.5	262.2	\$483.46	\$607.01	\$1,075.02
Bulls	Over 450		17	230.0	247.0	268.2	\$1,200.88	\$1,374.43	\$1,743.30
Feeder Steers	Up To 200		5	258.2	263.1	264.2	\$413.12	\$447.22	\$455.75
Feeder Steers	200 To 320		270	200.0	249.3	280.2	\$533.28	\$671.89	\$815.54
Feeder Steers	320 To 400		21	184.2	251.6	259.2	\$607.86	\$898.40	\$955.58
Feeder Heifers	Up To 200		21	130.2	200.2	220.2	\$208.32	\$341.24	\$385.94
Feeder Heifers	200 To 320		85	120.0	167.0	216.2	\$301.33	\$414.82	\$630.60
Feeder Heifers	320 To 370		19	138.2	179.1	216.2	\$462.00	\$618.47	\$751.90
Total Liveweight Yarding			496						
Average C/KG			222.98						
Average \$ / Head			\$641.55						

**Open Auction**

Category	Head	Dollars per Head		
		Min.	Av.	Max.
Cows & Calves	23	\$680.00	\$857.39	\$1,020.00
Total Open Auction Heads		23		
Average \$ / Head		\$857.39		